
obsah obsah

1333383831* * *

P
o

%_ 1135313

1 -

CICAUDE 
(/ 221111

1
 
•

Editorial
Do dálky!.........................................................................3

Kaleidoskop
Vláda schválila zákon o podpoře bydlení ........................6
Krnovská průmyslová zóna se rozvíjí ...............................6
Nominujte Alej roku 2024.............................................6
V Dolních Věstonicích se otevřel Dům přírody Pálavy...7
Vídeňští školáci jezdí společně do školy .......................... 7
Ekolog mokřadů, aktivistka
a dvě generace ochranářů ................................................. 7

Rozhovor
Jitka Morávková:
Budoucnost matrik? Zajímavá, pestrá a složitá ..............8

Místní rozvoj
Zákon ochrání lidi před bytovou nouzí .......................... 12
Designové řešení veřejných prostorů ..............................14
Obce startují projekty nájemního bydlení .....................15
v

Cas vypracovat střednědobý výhled rozpočtu ...............16
Tři tipy pro závěrečný účet obce .....................................16
Libčeves žije bohatým životem........................................17
I zesnulí potřebují pořádek.............................................. 19
Zdravá obec je ta, kde se sportuje ................................. 20

v

Synagoga v Čáslavi žije.................................................... 22

T, v I |Téma měsíce: doprava
Samosprávy k dopravě.................................................... 24
Rozebrat a znovu..............................................................25

v

Souběh tramvajové trati a silnice je V CR ojedinělý....27
Telematika mění svět české dopravy..............................27
Jasná pravidla pro parkovaní koloběžek uleví všem....28
Nové dálnice na jihu: výzvy a příležitosti .....................29
DAKO Brno -
nastavujeme standard moderních WC ........................... 32

Pro kraje: Jihočeský kraj
Jak to vidí starostové..................................................... 33
Okouzlující královské město..........................................35

Zvláštní příloha:
turistický ruch, památky
Mobil na výlet? Rozhodně s sebou! ............................... 36
Chloubu Olomouce čeká náročná obnova .....................38
Benešov investuje do rozvoje piaristické koleje ........... 40
Padesátiletý Máj budí vášně............................................41
Literární klasika, design i válečná historie ....................43

Odpady
PET lahve - pokus MZP kritizují odborníci ...................45

Energetika
Tekutý plyn od Spolgasu znamená
úsporu a bezpečnost ....................................................... 45
Fotovoltaika pomáhá s čištěním odpadních vod ........ 47
Bioplynka ve Vyškově už běží........................................ 49

Informační technologie
Elektronická úřední deska - budoucnost samospráv...50
Právní aspekty využití Al nástrojů ..................................51
Proč ještě není správní řízení automatizované? ......... 52

Statistika a data
v

Rok 2023 a cestovní ruch V Česku ................................ 56
Vzestupy a pády IV:
Čekání na „Husákova vnoučata".....................................58

Účetnictví
Nový zákon o účetnictví: Změny již pro rok 2025?....61

Právo
Pozor na nevratnou volbu................................................ 62
Efektivní příprava na jednání s Beck-online ................ 64

Akce V červenci a srpnu............... 65

Poslední strana
Máte fax? A mohla bych ho vidět? ............................... 66


